
MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

SALIN AN 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 25 /PMK.07 /2015 

TENTANG 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 
PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2015 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa berdasarkan Undang- Undang Nomor 27 
Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan clan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 2015 jo. Peraturan Presiclen 
Nom or 162 Tahun 20 14 ten tang Rincian Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 
telah clialokasikan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 
Tahun Anggaran 2015; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 66A ayat (4) Undang-Undang 
Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2007, 
pembagian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 
untuk provinsijkabupatenjkota yang diatur oleh Gubernur 
dilakukan dengan persetujuan Menteri Keuangan; 

c. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 1 ayat (3) Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 84/PMK.07 /2008 tentang 
Penggunaan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau clan 
Sat;f:si Atas Penyalahgunaan Alokasi Dana Bagi Hasil 
Cukai Hasil Tembakau sebagaimana telah cliubah dengan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 20/PMK . 07 /2009 clan 
ketentuan Pasal 24 ayat (5) Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 250/PMK.07 /2014 tentang Pengalokasian Transfer 
ke Daerah dan Dana Desa, persetujuan atas pembagian 
Dana Bagi Hasil Cukai Hasil · Tembakau untuk 
provinsi/kabupatenjkota yang diusulkan oleh gubernur 
kepada Menteri Keuangan ditetapkan clengan Peraturan 
Menteri Keuangan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
tersebut dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, 

perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang 
Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Menurut 
Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun Anggaran 2015; 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1995 Nomor 
76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 3613) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Unclang Nomor 
39 Tahun 2007 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 4755); 

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/1995/11Tahun~1995UU.htm
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2007/39tahun2007UU.HTM
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2007/39tahun2007UU.HTM


Menetapkan 

MENTERI f(EUANGAN 
FlEPUBLIK lf\JDONESIA 

- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 259, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) ; 

3. Peraturan Presiden Nomor 162 Tahun 2014 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 N?mor 334) ; 

4. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 84/PMK.07 /2008 
tentang Penggunaan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 
Tembakau dan Sanksi Atas Penyalahgunaan Alokasi Dana 
Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
20/PMK.07 /2009 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 250/PMK.07 /2014 
tentang Pengalokasian Transfer ke Daerah dan Dana Desa; 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN TENTANG RINCIAN 
DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 
PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2015. 

Pasal 1 

(1) Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun 
Anggaran 2015 sebagaimana ditetapkan dalam 
Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2015 jo. 
Peraturan Presiden Nomor 162 Tahun 2014 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2015 adalah sebesar Rp2.411.143.800.000,00 
(dua triliun empat ratus sebelas miliar seratus empat 
puluh tiga juta delapan ratus ribu rupiah) . 

(2) Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun 
Anggaran 2015 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
menurut provinsi/kabupatenjkota tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Menteri ini. 

Pasal 2 

Tata cara penyaluran Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 
Tembakau dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2014/27TAHUN2014UU.HTM
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2014/162TAHUN2014Perpres.pdf
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2008/84~PMK.07~2008Per.HTM
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2009/20~PMK.07~2009Per.HTM
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2009/20~PMK.07~2009Per.HTM
http://www.jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2014/250~PMK.07~2014Per.HTM


MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 3 -

Pasal 3 

Peraturan Menteri m1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 10 Februari 2015 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

BAMBANG P. S. BRODJONEGORO 

Diundangkan di Jakarta 
Pada tanggal 10 Februari 2015 

MENTER! HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

YASONNA H. LAOLY 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015 NOMOR 2 2 2  

� ;; 

�ENTERIAN 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

I 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

II 

1 

2 

3 

MENTEiliKEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

LAMP IRAN 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOM OR 2 5 /PMK.07 /2015 
TENTANG 
RINCIAN DANA BAG! HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 
MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN 
ANGGARAN 2015 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKA U  

MENURUT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN ANGGARAN 2015 

{dalam ribuan rupiah) 

PROVINSI/ KABUPATEN / KOTA JUMLAH 

Total Provinsi Aceh 13.006.287 

Provinsi Aceh 3.901.886 

Kab. Aceh Barat 177.358 

Kab. Aceh Besar 560.534 

Kab. Aceh Selatan 177.359 

Kab. Aceh Singkil 177.359 

Kab. Aceh Tengah 669.734 

Kab. Aceh Tenggara 177.358 

Kab. Aceh Timur 177.359 

Kab. Aceh Utara ' 177.359 

Kab. Bireuen 177.358 

Kab. Aceh Pidie 419.159 

Kab. Simeulue 177.358. 

Kota Banda Aceh 177.358 

Kota Sabang 177.358 

Kota Langsa 177.358 

Kota Lhokseumawe 177.358 

Kab. Nagan Raya 177.359 

Kab. Aceh Jaya 177.359 

Kab. Aceh Barat Daya 177.358 

Kab. Gayo Lues 3.624.963 

Kab. Aceh Tamiang 177.359 

Kab. Bener Meriah 475.709 

Kab. Pidie Jaya 339.209 

Kota Su bulussalam 177.358 

Total Provinsi Sumatera Utara 20.249.168 

Provinsi Sumatera Utara 6.074.750 

Kab. A sahan 189.836 

Kab. Dairi 819.442 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

MENTER! KEUANGAN 
REPUBLIK 11\JDONESJA 

- 2 -

PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

Kab. Deli Serdang 

Kab. Karo 

Kab. Labuhan Batu 

Kab. Langkat 

Kab. Mandailing Natal 

Kab. Nias 

Kab. Simalungun 

Kab. Tapanuli Selatan 

Kab. Tapanuli Tengah 

Kab. Tapanuli Utara 

Kab. Toba Samosir 

Kota Binjai 

Kota Medan 

Kota Pematang Siantar 

Kota Sibolga 

Kota Tanjung Balai 

Kota Tebing Tinggi 

Kota Padang Sidempuan 

Kab. Pakpak Bharat 

Kab. Nias Selatan 

Kab. Humbang Hasundutan 

Kab. Serdang Bedagai 

Kab. Samosir 

Kab. Batu Bara 

Kab. Padang Lawas Utara 

Kab. Padang Lawas 

Kab. Labuhan Batu Selatan 

Kab. Labuhan Batu Utara 

Kab. Nias Utara 

Kab. Nias Barat 

Kota Gunung Sitoli 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

1.052.791 

1.650.413 

189.836 

1.012.200 

224.639 

189.836 

492.978 

189.836 

189.836 

514.963 

189.836 

189.836 

426.571 

2.908.576 

189.836 

189.836 

189.836 

189.836 

216.374 

189.836 

616.143 

189.836 

189.836 

189.836 

252.772 

189.836 

189.836 

189.836 

189.836 

189.836 

189.836 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

III 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

IV 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

MENTERIKEUANGAN 
REPUBLJK INDONESIA 

- 3 -

PROVINSI/KABUPATEN jKOTA 

Total Provinsi Sumatera Barat 

Provinsi Sumatera Barat 

Kab. Limapuluh Kota 

Kab. Agam 

Kab. Kepulauan Mentawai 

Kab. Padang Pariaman 

Kab. Pasaman 

Kab. Pesisir Selatan 

Kab. Sijunjung 

Kab. Solok 

Kab. Tanah Datar 

Kota Bukit Tinggi 

Kota Padang Panjang 

Kota Padang 

Kota Payakumbuh 

Kota Sawahlunto 

Kota Solok 

Kota Pariaman 

Kab. Pasaman Barat 

Kab. Dharmasraya 

Kab. Solok Selatan 

Total Provinsi Kepulauan Riau 

Provinsi Kepulauan Riau 

Kab. Bintan 

Kab. Natuna 

Kab. Karimun 

Kota Batam 

Kota Tanjung Pinang 

Kab. Lingga 

Kab. Kepulauan Anambas 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

10.695.150 

3.208.545 

2.541.860 

446.195 

178.252 

178.252 

425.225 

178.253 

178.252 

484.373 

514.923 

178.253 

178.253 

178.252 

478.834 

456.165 

178.253 

178.253 

178.252 

178.253 

178.252 

5.118.710 

1.535.614 

255.935 

255.935 

255.935 

2.047.486 

255.935 

255.935 

255.935 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

v 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

VI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

MENTEFll KEUAI'-JGAN 
FIEPUBLIK INDONESIA 

- 4 -

PROVINSI/ KABUPATEN /KOTA 

Total Provinsi Jambi 

Provinsi Jambi 

Kab. Batanghari 

Kab. Bungo 

Kab. Kerinci 

Kab. Merangin 

Kab. Muaro Jambi 

Kab. Sarolangun 

Kab. Tanjung Jabung Barat 

Kab. Tanjung Jabung Timur 

Kab. Tebo 

Kota Jambi 

Kota Sungai Penuh 

Total Provinsi Sumatera Selatan 

Provinsi Sumatera Selatan 

Kab. Lahat 

Kab. Musi Banyuasin 

Kab. Musi Rawas 

Kab. Muara Enim 

Kab. O gan Komering Ilir 

Kab. O gan Komering Ulu 

Kota Palembang 

Kota Pagar A lam 

Kota Lubuk Linggau 

Kota Prabumulih 

Kab. Banyuasin 

Kab. O gan Ilir 

Kab. O KU Timur 

Kab. O KU Selatan 

Kab. Empat Lawang 

Kab. Penukal Abab Lematang Ilir 

Kab. Musi Rawas Utara 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

6.271.427 

1.881.427 

188.143 

188.143 

1.923.798 

653.404 

188.143 

188.143 

188.143 

188.143 

188.143 

188.143 

307.654 

6.021.324 

1.806.396 

205.504 

112.900 

112.900 

112.900 

112.900 

112.900 

112.900 

257.209 

185.054 

112.900 

112.900 

112.900 

382.418 

1.829.943 

112.900 

112.900 

112.900 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

VII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

VIII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

MENTERII<EUA!'JGAN 
llEPUBLIK INDONESIA 

- 5 -

PROVINSI/KABUPATEN jKOTA 

Total Provinsi Lam pung 

Provinsi Lampung 

Kab. Lampung Barat 

Kab. Lampung Selatan 

Kab. Lampung Tengah 

Kab. Lampung Utara 

Kab. Lampung Timur 

Kab. Tanggamus 

Kab. Tulang Bawang 

Kab. Way Kanan 

Kota Bandar Lampung 

Kota Metro 

Kab. Pesawaran 

Kab. Pringsewu 

Kab. Mesuji 

Kab. Tulang Bawang Barat 

Kab. Pesisir Barat 

Total Provinsi Jawa Barat 

Provinsi Jawa Barat 

Kab. Bandung 

Kab. Bekasi 

Kab. Bogor 

Kab. Ciamis 

Kab. Cianjur 

Kab. Cirebon 

Kab. Garut 

Kab. Indramayu 

Kab. Karawang 

Kab. Kuningan 

Kab. Majalengka 

Kab. Purwakarta 

Kab. Subang 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

11.949.165 

3.584.750 

3.069.028 

391.950 

480.846 

447.545 

1.038.573 

354.997 

258.267 

261.882 

264.047 

294.359 

352.894 

377.009 

258.230 

257.283 

257.505 

265.971.412 

79.791.423 

8.189.303 

23.853.096 

3.228.214 

3.433.617 

3.337.874 

4.257.097 

15.855.873 

3.255.439 

41.650.374 

3.915.045 

14.938.373 

3.235.361 

3.261.020 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

IX 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

MENTEHIKEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 6 -

PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

Kab. Sukabumi 

Kab. Sumedang 

Kab. Tasikmalaya 

Kota Bandung 

Kota Bekasi 

Kota Bogor 

Kota Cire bon 

Kota Depok 

Kota Sukabumi 

Kota Cimahi 

Kota Tasikmalaya 

Kota Banjar 

Kab. Bandung Barat 

Kab. Pangandaran 

Total Provinsi Jawa Tengah 

Provinsi J awa Tengah 

Kab. Banjarnegara 

Kab. Banyumas 

Kab. Batang 

Kab. Elora 

Kab. Boyolali 

Kab. Brebes 

Kab. Cilacap 

Kab. Demak 

Kab. Grobogan 

Kab. Jepara 

Kab. Karanganyar 

Kab. Kebumen 

Kab. Kendal 

Kab. Klaten 

Kab. Kudus 

Kab. Magelang 

( dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

3.432.488 

11.744.346 

3.257.084 

3.208.218 

3.205.310 

3.210.499 

3.211.469 

3.190.218 

3.214.626 

3.210.254 

3.230.520 

3.252.966 

3.332.405 

3.068.900 

544.412.010 

163.323.603 

5.288.893 

4.919.788 

4.980.944 

7.283.385 

11.770.932 

4.970.201 

4.949.387 

11.974.180 

8.476.174 

5.178.438 

5.982.923 

6.434.360 

23.040.107 

13.144.864 

118.210.962 

10.806.189 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

X 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

XI 

1 

2 

3 

4 

5 

MENTEFliKELJANGAN 
REPLJBLIK INDONESIA 

- 7 -

PROVINSI/KABUPATEN/KO TA 

Kab. Pati 

Kab. Pekalongan 

Kab. Pemalang 

Kab. Purbalingga 

Kab. Purworejo 

Kab. Rembang 

Kab. Semarang 

Kab. Sragen 

Kab. Sukoharjo 

Kab. Tegal 

Kab. Temanggung 

Kab. Wonogiri 

Kab. Wonosobo 

Kota Magelang 

Kota Pekalongan 

Kota Salatiga 

Kota Semarang 

Kota Surakarta 

Kota Tegal 

Total Provinsi D.I. Yogyakarta 

Provinsi D. I. Yogyakarta 

Kab. Bantul 

Kab. Gunung Kidul 

Kab. Kulon Progo 

Kab. Sleman 

Kota Y ogyakarta 

Total Provinsi Jawa Timur 

Provinsi Jawa Timur 

Kab. Bangkalan 

Kab. Banyuwapgi 

Kab. Blitar 

Kab. Bojonegoro 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

4.966.268 

4.891.762 

5.386.260 

5.547.761 

5.662.627 

7.740.967 

7.333.254 

6.062.128 

6.018.287 

5.527.486 

23.954.280 

5.653.653 

9.329.359 

4.929.913 

6.243.934 

6.870.796 

6.310.382 

6.371.482 

4.876.081 

20.632.355 

6.189.707 

4.418.262 

1.765.071 

2.565.219 

4.139.728 

1.554.368 

1.250.382.085 

375.114.626 

10.138.233 

12.551.035 

12.534.086 

34.237.007 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

2 1  

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

MENTERII<EUAf\JGAN 

nEPUBLII( INDONESIA 

- 8 -

PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

Kab. Bondowoso 

Kab. Gresik 

Kab. Jember 

Kab. Jombang 

Kab. Kediri 

Kab. Lamongan 

Kab. Lumajang 

Kab. Madiun 

Kab. Magetan 

Kab. Malang 

Kab� Mojokerto 

Kab. Nganjuk 

Kab. Ngawi 

Kab. Pacitan 

Kab. Pamekasan 

Kab. Pasuruan 

Kab. Ponorogo 

Kab. Probolinggo 

Kab. Sampang 

Kab. Sidoarjo 

Kab. Situbondo 

Kab. Sumenep 

Kab. Trenggalek 

Kab. Tuban 

Kab. Tulungagung 

Kota Blitar 

Kota Kediri 

Kota Madiun 

Kota Malang 

Kota Mojokerto 

Kota Pasuruan 

Kota Probolinggo 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

20.007.232 

10.215.175 

55.401.012 

17.703.131 

31.754.734 

33.502.154 

17.328.601 

1 1. 16 1.503 

11.060.324 

51.207.872 

11.699.064 

13.972.202 

14.556.801 

10.26 1.232 

35.076.039 

141.218.801 

11.158.384 

32.409.677 

13.996.823 

10.792.386 

20.327.568 

26.987.409 

10.282.999 

13.069.210 

13.22 1.739 

10.913.563 

57.093.298 

10.139.359 

25.305.923 

10.523.362 

10.138.233 

10.187.695 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

38 

39 

XII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

XIII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

MENTEHIKEUANGAN 
nEPUBLIK INDOf\JESIA 

- 9 -

PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

Kota Surabaya 

Kota Batu 

Total Provinsi Kalimantan Tengah 

Provinsi Kalimantan Tengah 

Kab. Barito Selatan 

Kab. Barito Utara 

Kab. Kapuas 

Kab. Kotawaringin Barat 

Kab. Kotawaringin Timur 

Kota Palangkaraya 

Kab. Barito Timur 

Kab. Murung Raya 

Kab. Pulang Pis au 

Kab. Gunung Mas 

Kab. Lamandau 

Kab. Sukamara 

Kab. Katingan 

Kab. Seruyan 

Total Provinsi Sulawesi Tengah 

Provinsi Sulawesi Tengah 

Kab. Banggai 

Kab. Banggai Kepulauan 

Kab. Buol 

Kab. Toli- Toli 

Kab. Donggala 

Kab. Morowali 

Kab. Poso 

Kota Palu 

Kab. Parigi Moutong 

Kab. Tojo Una Una 

Kab. Sigi 

Kab. Banggai Laut 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

22.995.344 

10.138.249 

5.241.119 

1.572.335 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

2.096.447 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

120.949 

5.916.246 

1.774.874 

147.906 

147.906 

147.906 

147.906 

147.906 

147.906 

147.906 

2.366.500 

147.906 

147.906 

147.906 

147.906 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

14 

XIV 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

XV 

1 

2 

3 

4 

MENTERII<EUANGAN 
FlEPUBLII< INDONESIA 

- 10 -

PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

Kab. Morowali Utara 

Total Provinsi Sulawesi Selatan 

Provinsi Sulawesi Selatan 

Kab. Bantaeng ·. 

Kab. Barru 

Kab. Bone 

Kab. Bulukumba 

Kab. Enrekang 

Kab. Gowa 

Kab. Jeneponto 

Kab. Luwu 

Kab. Luwu Utara 

Kab. Maras 

Kab. Pangkajene Kepulauan 

Kab. Pinrang 

Kab. Selayar 

Kab. Sidenreng Rappang 

Kab. Sinjai 

Kab. Soppeng 

Kab. Takalar 

Kab. Tana Toraja 

Kab. Wajo 

Kota Pare-pare 

Kota Makassar 

Kota Palopo 

Kab. Luwu Timur 

Kab. Toraja Utara 

Total Provinsi Bali 

Provinsi Bali 

Kab. Badung 

Kab. Bangli 

Kab. Buleleng 

( dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

147.906 

18.185.035 

5.455.512 

244.765 

247.415 

1.207.957 

288.705 

237.200 

237.196 

290.039 

239.893 

237.196 

237.196 

237.196 

237.196 

237.196 

237.196 

1.826.433 

4.555.956 

237.196 

237.196 

270.416 

237.196 

237.196 

237.196 

237.196 

237.196 

11.691.978 

3.507.594 

438.449 

502.448 

3.612.544 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

5 

6 

7 

8 

9 

lO 

XVI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

XVII 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

MENTERIKEUANGAN 
REPUBLII< INDONESIA 

- 1 1  -

PROVINSI/KABUPATEN /KOTA 

Kab. Gianyar 

Kab. Jembrana 

Kab. Karangasem 

Kab. KlungkUng 

Kab. Tabanan 

Kota Denpasar 

Total Provinsi Nusa Tenggara Barat 

Provinsi Nusa Tenggara Barat 

Kab. Bima 

Kab. Dompu 

Kab. Lombok Barat 

Kab. Lombok Tengah 

Kab. Lombok Timur 

Kab. Sumbawa 

Kota Mataram 

Kota Bima 

Kab. Sumbawa Barat 

Kab. Lombok Utara 

Total Provinsi Nusa Tenggara Timur 

Provinsi Nusa Tenggara Timur 

Kab. Alor 

Kab. Belu 

Kab. Ende 

Kab. Flores Timur 

Kab. Kupang 

Kab. Lembata 

Kab. Manggarai 

Kab. Malaka 

Kab. Ngada 

Kab. Sikka 

Kab. Sumba Barat 

Kab. Sumba Timur 

(dalam ribuan rupiah) 

JUMLAH 

1.304.766 

529.574 

481.256 

438.449 

438.449 

438.449 

203.306.246 

60.991.874 

7.383.768 

4.437.330 

10.518.539 

37.339.385 

43.402.854 

7.127.552 

24.165.750 

2.420.970 

1.982.644 

3.535.580 

12.094.083 

3.628.225 

253.456 

172.773 

1.836.454 

353.812 

267.197 

413.472 

512.591 

551.193 

193.709 

339.498 

306.515 

257.749 

www.jdih.kemenkeu.go.id



MENTERI KEUANGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

- 12 -
(dalam ribuan rupiah) 

NO PROVINSI/KABUPATEN /KOTA JUMLAH 

14 Kab. Timor Tengah Selatan 

15 Kab. Timor Tengah Utara 

16 Kota Kupang 

17 Kab. Rote Ndao 

18 Kab. Manggarai Barat 

19 Kab. Nagekeo 

20 Kab. Sumba Barat Daya 

21 Kab. Sumba Tengah 

22 Kab. Manggarai Timur 

23 Kab. Sabu Raijua 

Total 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO UM 

190.269 

172.773 

172.773 

172.773 

333.818 

332.137 

846.316 

172.773 

404.041 

209.766 

2.411.143.800 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

BAMBANGP.S.BRO DJONEGORO 

www.jdih.kemenkeu.go.id




